
Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         KAPAK

A-00 A3
(420x297mm)

-

P R O J E K T I  A R K I T E K T O N I K
" R I K O N S T R U K S I O N I  I  S H K O L L Ë S  9 - V J E Ç A R E  " N D R E  M J E D A "



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

A B C D E F G

A B C D E F G

4

5

6

7

8

9

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

G

G

772

772

prishje murature

prishje parapet ditaresh

prishje shtresash

prishje solete

heqje dyersh

heqje e dritareve

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I PRISHJEVE NE NIVELIN E KATIT
PERDHE

A-01 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

A B C D E F G

A B C D E F G

4

5

6

7

8

9

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

G

G

772

772

prishje murature

prishje parapet ditaresh

prishje shtresash

prishje solete

heqje dyersh

heqje e dritareve

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I PRISHJEVE NE NIVELIN E KATIT
TE PARE

A-02 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

A B C D E F G

A B C D E F G

4

5

6

7

8

9

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

G

G

772

772

prishje murature

prishje parapet ditaresh

prishje shtresash

prishje solete

heqje dyersh

heqje e dritareve

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I PRISHJEVE NE NIVELIN E KATIT
TE DYTE

A-03 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

A B C D E F G

A B C D E F G

4

5

6

7

8

9

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

G

G

772

772

Mur qe kemishohet sipas detajit

Mur qe kemishohet sipas detajit

ndërtim - mbushje
murature me tulla të
plota

rindërtimi i parapetëve
sipas detajit --

vendosje paketë e re
shtresash sipas detajit -

përforcim murature

vendosje dyersh të reja

vendosje dritaresh sipas
detajit --

shtrim paketë shtresash
tualeti

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I RIKONSTRUKSIONEVE NE NIVELIN
E KATIT PERDHE

A-04 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

A B C D E F G

A B C D E F G

4

5

6

7

8

9

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

G

G

772

772

Mur qe kemishohet sipas detajit

Mur qe kemishohet sipas detajit

ndërtim - mbushje
murature me tulla të
plota

rindërtimi i parapetëve
sipas detajit --

vendosje paketë e re
shtresash sipas detajit -

përforcim murature

vendosje dyersh të reja

vendosje dritaresh sipas
detajit --

shtrim paketë shtresash
tualeti

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I RIKONSTRUKSIONEVE NE NIVELIN
E KATIT TE PARE

A-05 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

A B C D E F G

A B C D E F G

4

5

6

7

8

9

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

G

G

772

772

Mur qe kemishohet sipas detajit

Mur qe kemishohet sipas detajit

ndërtim - mbushje
murature me tulla të
plota

rindërtimi i parapetëve
sipas detajit --

vendosje paketë e re
shtresash sipas detajit -

përforcim murature

vendosje dyersh të reja

vendosje dritaresh sipas
detajit --

shtrim paketë shtresash
tualeti

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I RIKONSTRUKSIONEVE NE NIVELIN
E KATIT TE DYTE

A-06 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

2
3
0

2
3
0

2
5
0

2
7
0

4
5
9

12
5

9
0

5
0

9
0

2
5
5

9
0

2
4
0

14
0

9
0

3
5
4

2
0

2
0

2
5

2
0

2
2
1

5
0

2
2
1

10
4
6

2
3
6

2
0

2
3
6

30
663

30

723

38

125253

25

125 500 125 650 118

750

25

750

25

743

38

750

25

750

25

743

430

7
5
9

3
8

5
15

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

20

19

18

17

16

15

14

13
12

67 200 60

128

673

5
5
0

510

7
5
0

2
0

7
5
0

2
0

7
5
0

2
5

340
20

525

16
8

5
6
6

3
0

7
2
5

5
0

5
4
0

2
0

16
0

5
0

16
0

2
0

5
5
0

12
8

9
0

5
5

9
0

5
0
0

9
0

5
4
5

5
0

9
0

7
0

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

2
2
6

15

2
2
7

15

525

95 100 100 100 120

9
0

2
2
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

106 100 100 100 120

525

9
0

15
0

15
0

2
4
7

15
0

4
9

90
220

90
220

90
220

90
220

150

210

330

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

5
4
0

67
40

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

+1.98

±0.00

±0.00

1 1

33
2

2

4
4

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I DIMENSIONIMIT NE NIVELIN E
KATIT PERDHE

A-06 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

7
4
9

7
5
0 3

3
7

2
0

5
7
1

2
5

14
1

8
0

5
0

8
0

6
11

190

2
3
6

2
0

2
3
6

190

30
663

30

723

38

125 500 125

25

125 500 125 650 118

750

25

750

25

743

38

750

25

750

25

743

5
15

3
8

16
8

3
8

5
15

9
0

12
5

9
0

6
0
9

2
8
9

±0.00

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

20

19

18

17

16

15

14

13

12

67 200 60

128

673

5
5
0

510

7
5
0

2
0

7
5
0

2
0

7
5
0

2
5

340
20

525

16
8

5
6
6

3
0

7
2
5

5
0

5
4
0

2
0

16
0

5
0

16
0

2
0

5
5
0

12
8

9
0

5
5

9
0

5
0
0

9
0

5
4
5

5
0

9
0

7
0

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

2
2
6

15

2
2
7

15

525

95 100 100 100 120

9
0

2
2
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

106 100 100 100 120

525

9
0

15
0

15
0

2
4
7

15
0

4
9

90
220

90
220

90
220

90
220

150

210

330

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

307

5
4
0

67
40

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

±3.30

±3.30

+4.95

1 1

33
2

2

4
4

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I DIMENSIONIMIT NE NIVELIN E
KATIT TE PARE

A-08 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

5
7
1

14
1

8
0

5
0

8
0

6
11

5
7
6

190

2
3
6

2
0

2
3
6

190

663

38

125 500 125

25

125 500 125 650 118

750

25

750

25

743

38

750

25

750

25

743

5
15

3
8

16
8

3
8

5
15

15
2
4 500

38

673

2
0

3
4
2

9
0

8
19

272 180 271

±0.00

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

130
240 h-30cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

20

19

18

17

16

15

14

13
12

67 200 60

128

673

5
5
0

510

7
5
0

2
0

7
5
0

2
0

7
5
0

2
5

340
20

525

16
8

5
6
6

3
0

7
2
5

5
0

5
4
0

2
0

16
0

5
0

16
0

2
0

5
5
0

12
8

9
0

5
5

9
0

5
0
0

9
0

5
4
5

5
0

9
0

7
0

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

2
2
6

15

2
2
7

15

525

95 100 100 100 120

9
0

2
2
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

106 100 100 100 120

525

9
0

15
0

15
0

2
4
7

15
0

4
9

90
220

90
220

90
220

90
220

150

210

330

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

307

5
4
0

67
40

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

±6.60

±6.60

+8.25

1 1

33
2

2

4
4

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I DIMENSIONIMIT NE NIVELIN E
KATIT TE DYTE

A-09 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

20

19

18

17

16

15

14

13
12

67 200 60

128

673

5
5
0

510

7
5
0

2
0

7
5
0

2
0

7
5
0

2
5

340
20

525

16
8

5
6
6

3
0

7
2
5

5
0

5
4
0

2
0

16
0

5
0

16
0

2
0

5
5
0

12
8

9
0

5
5

9
0

5
0
0

9
0

5
4
5

5
0

9
0

7
0

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

13
0

2
4
0

h-
3
0
cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

130
240h-30cm

2
2
6

15

2
2
7

15

525

95 100 100 100 120

9
0

2
2
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

7
0

2
0
0

106 100 100 100 120

525

9
0

15
0

15
0

2
4
7

15
0

4
9

90
220

90
220

90
220

90
220

150

210
330

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

9
0

2
2
0

307

5
4
0

67
40

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

±9.90

±9.90

+8.25

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I DIMENSIONIMIT NE NIVELIN E
KATIT TE TRETE

A-10 A3
(420x297mm)

1:200



-2.55

H I J

H I J

1

2

3

1

2

3

510 540

8
0
5

7
7
0

510 540

8
0
5

7
7
0

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I DIMENSIONIMIT NE NIVELIN E
KATIT TE NENDHESHEM

A-11 A3
(420x297mm)

1:100



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

+1.65

±0.00

±0.00

±0.00

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

+1.98

±0.00

±0.00

1 1

33
2

2

4
4

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I MOBILIMIT NE NIVELIN E KATIT
PERDHE

A-12 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

+4.95

±3.30

±3.30

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

±3.30

±3.30

+4.95

1 1

33
2

2

4
4

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I MOBILIMIT NE NIVELIN E KATIT
TE PARE

A-13 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

±6.60

±6.60

+8.25

(20x16.5x30)

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

±6.60

±6.60

+8.25

1 1

33
2

2

4
4

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I MOBILIMIT NE NIVELIN E KATIT
TE DYTE

A-14 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

±9.90

±9.90

+8.25

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I MOBILIMIT NE NIVELIN E KATIT
TE TRETE

A-15 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

+1.65

±0.00

±0.00

±0.00

zyra e
psikologut

s-23m2

dh. zhveshje
(M) s-12m2

dh. zhveshje
(M) s-12m2

zyrë
prof.ed.fizik
(M) s-12.5m2

zyrë
infermierie
s-13.5m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

tu
a
le

t
pa

ra
sh

ko
ll

or
i

s-
19

m
2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-37.5m2

klasë mësimi
s-38m2

tualet stafi
(f) s-9m2

tualet stafi
(m) s-9m2

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18

17

16

15

14

13

11

klasë mësimi
s-40m2

tualet (f)
s-21.5m2

tualet (m)
s-21.5m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

+1.98

±0.00

±0.00

132

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

1 1

33
2

2

4
4

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e të gjithë
faqes së murit

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e murit deri në
lartësinë 80 cm nga
dyshemeja

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e murit nga
lartësia 80 cm deri në
tavan

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e të gjithë
faqes së murit

veshje e mureve të
tualetit me pllakë deri
në lartësinë 200 cm

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I BOJATISJES NE NIVELIN E KATIT
PERDHE

A-16 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

+4.95

±3.30

±3.30

klasë mësimi
s-37.5m2

klasë mësimi
s-37.5m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-37.5m2

klasë mësimi
s-38m2

tualet stafi
(f) s-9m2

tualet stafi
(m) s-9m2

(20x16.5x30)

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

klasë mësimi
s-40m2

tualet (f)
s-21.5m2

zyrë
administrate

s-19m2

tualet (m)
s-21.5m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

±3.30

±3.30

+4.95

1 1

33
2

2

4
4

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e të gjithë
faqes së murit

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e murit deri në
lartësinë 80 cm nga
dyshemeja

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e murit nga
lartësia 80 cm deri në
tavan

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e të gjithë
faqes së murit

veshje e mureve të
tualetit me pllakë deri
në lartësinë 200 cm

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I BOJATISJES NE NIVELIN E KATIT
TE PARE

A-17 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

±6.60

±6.60

+8.25

bibliotekë
s-76m2 klasë mësimi

s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-37.5m2

klasë mësimi
s-38m2

klasë mësimi
s-41m2

tualet stafi
(f) s-9m2

tualet stafi
(m) s-9m2

(20x16.5x30)

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

klasë mësimi
s-40m2

tualet (f)
s-21.5m2

zyrë
administrate

s-19m2

tualet (m)
s-21.5m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

±6.60

±6.60

+8.25

1 1

33
2

2

4
4

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e të gjithë
faqes së murit

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e murit deri në
lartësinë 80 cm nga
dyshemeja

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e murit nga
lartësia 80 cm deri në
tavan

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e të gjithë
faqes së murit

veshje e mureve të
tualetit me pllakë deri
në lartësinë 200 cm

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I BOJATISJES NE NIVELIN E KATIT
TE DYTE

A-18 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18

17

16

15

14

13

11

±9.90

±9.90

+8.25

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

klasë mësimi
s-40m2

tualet (f)
s-21.5m2

zyrë
administrate

s-19m2

tualet (m)
s-21.5m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

klasë mësimi
s-45m2

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e të gjithë
faqes së murit

lyerje me bojë plastike
ral 6021 e murit deri në
lartësinë 80 cm nga
dyshemeja

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e murit nga
lartësia 80 cm deri në
tavan

lyerje me bojë plastike
ral 9016 e të gjithë
faqes së murit

veshje e mureve të
tualetit me pllakë deri
në lartësinë 200 cm

Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
KORRIK

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         PLANI I BOJATISJES NE NIVELIN E KATIT
TE TRETE

A-19 A3
(420x297mm)

1:200



(20x16.5x28)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

(20x16.5x30)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

20

19

18
17

16

15

14

13

11

+1.65
+1.98

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

1 1

33
2

2

4
4

shtrim me mermer

shtrim me pllakë me dim
(60x120)cm, në ngjyrë gri
të lehtë, me sipërfaqe të
ashpër, kundër
rrëshkitjes

shtrim me laminat AC5

shtrim me pllakë me dim
(60x120)cm, në ngjyrë gri
të lehtë, me sipërfaqe të
ashpër, kundër
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shtrim me pllakë me dim
(60x120)cm, në ngjyrë gri
të lehtë, me sipërfaqe të
ashpër, kundër
rrëshkitjes

shtrim me laminat AC5

shtrim me pllakë me dim
(60x120)cm, në ngjyrë gri
të lehtë, me sipërfaqe të
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PLANI I PIKETIMIT
Piketimi i objektit do të bëhet nga
pika A dhe B me matjen e dy
distancave, përkatësisht nga pika
A=24.30 m, dhe nga pika B=23.00 m
dhe gjejme pikprërjen e aksit 3 me
atë C.
Pas gjetjes së kësaj pike ku duhet të
vendoset Instrumenti, ndërtojme
këndin me pikën A dhe me pikën B,
hedhim ne modina Aksin 1'-1', pasi
verifikojmë distancën nga objekti
1-katësh dhe nga kufiri i pronës,
ndërtojnë këndin 90° e 00' në drejtim
të aksit C-C, të cilin e hedhim në
modina.
Piketimi mund të bëhet edhe me
drejtimin e boshteve në mënyrë
dixhitale, ku kemi kordinatat e
pikprërjes së kryqëzimit të aksit C-C
me aksin 3-3. Me fiksimin e këtyre
boshteve të cilët janë paralel me
akset e objektit do të mundesohet
vendosja e akseve të piketimit të
objektit, të cilat do të realizohen
me topografi normale.
KUOTA ±00,00 E STRUKTURËS SË
NDËRTIMIT ËSHTË E BARABARTË ME
KUOTËN ABSOLUTE +10.10 m.m.n.d
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FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

ELEMENT DEKORATIV FASADE
I TRAJTUAR ME GRAFIATO 1.5 mm full
RAL 0809030

FASADA PERENDIMORE
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+6.00
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shkolla 9 - vjeçare
"ndre mjeda"
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510 540
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+13.00

+13.75

ELEMENT DEKORATIV METALIK
I LYER ME RAL 0809030

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

ELEMENT DEKORATIV FASADE
I TRAJTUAR ME GRAFIATO 1.5 mm full
RAL 0809030

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 7021

FASADA LINDORE
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805 770 725 280 311 169 590 530

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

ELEMENT DEKORATIV FASADE
I TRAJTUAR ME GRAFIATO 1.5 mm full
RAL 0809030

FASADA VERIORE

+2.70
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±2.50
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±9.10

+12.40

123456789

530 590 169 311 280 725 805

ELEMENT DEKORATIV FASADE
I TRAJTUAR ME GRAFIATO 1.5mm full
RAL 0809030

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 9001

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5mm full RAL 7021

770

ELEMENT HIJEZUES DHE
DEKORATIV I FASADËS

FASADA JUGORE
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PALESTRA - FASADA VERIORE
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ELEMENT DEKORATIV METALIK
I LYER ME RAL 0809030

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5CM RAL 9001

ELEMENT DEKORATIV FASADE
I TRAJTUAR ME GRAFIATO 1.5 CM
RAL 0809030

FASADË E TRAJTUAR ME
GRAFIATO 1.5CM RAL 7021
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Laminat AC5 1.2 cm

Nënshtresë plastike 0.3 cm

Shtresë niveluese 0.5 cm

Shtresë e vafër 3 cm

Soletë b/a

DETAJ I SHTRESAVE TË SHTRIMIT TË AMBJENTIT PARASHKOLLOR

Pllaka gres 1 cm

Kollë për ngjitje 1 cm

Shtresë e varfër 4-5 cm

Soletë b/a

DETAJ I SHTRESAVE TË SHTRIMIT TË PLLAKAVE
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Gjendja ekzistuese e murit

Detaj i mureve të brendshëm
ndërtesa ekzistuese

Faza 1
heqja e suvasë dhe pastrimi

i fugave 1-2cm

Faza 2
shtresat e reja

Mur tulle
Suva ekzistuese

Mur tulle
Suva ekzistuese Mur tulle

Mur tulle
Suva 2-3cm me rrjete
koll rafshues
patinim
bojë

Mur tulle
Suva 2-3cm me rrjete

koll rafshues
patinim

bojë

br
en

da

br
en

da

br
en

da

br
en

da

br
en

da

br
en

da

Gjendja ekzistuese e murit

Detaj i mureve të jashtëm
Ndërtesa ekzistuese

Faza 1
heqja e suvasë dhe pastrimi

i fugave 1-2cm

Faza 2
shtresat e reja

Mur tulle
Suva ekzistuese

Mur tulle
Suva ekzistuese Mur tulle

Mur tulle
Suva 2-3cm me rrjete
Polisterol EPS 5cm 18kg/m3

Grafiato
bojë

Mur tulle
Suva 2-3cm me rrjete

koll rafshues
patinim

bojë

br
en

da

br
en

da

br
en

da

ja
sh

t

kapje me upa

kapje me upa

ja
sh

t

ja
sh

t

koll me rrjetë 145gr/m2
koll rrafshues
Astar

Shënim teknike për pastrimin dhe mbushjen e
fugave horizontale të mureve mbajtës:

pas pastrimit të plotë nga suvaja e mureve
duhet të pastrohen dhe mbushen të gjithë
fugat horizontale të mureve.
metoda e pastrimit të fugave horizontale të
murit mund të zgjedhet nga kontraktuesi por
duke mbajtur parasysh që thellesia e
pastrimit të jetë nga (1-2)cm
Metoda të rekomanduara për pastrimin e
fugave horizontale të mureve:

1)Me pompë me presion uji, duhet graduar
me kujdes presioni që të mos hiqet
shtresa e llaçit mes tullave më shumë se
2cm.

Me furçë teli
Pas pastrimit të plotë të fugave
horizontale të murit duhen pastruar nga
pluhurat fugat me kompresor me ajër dhe të
ngopen me ujë para mbushjes së fugave me
suva.

duhet patur kujdes që llaçi strukturor të
aplikohet në të gjithë vëllimin e pastruar të
fugës siç tregohet në detajin e gjendjes së
përfunduar të murit.
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JA
SH

TË

Profili i kasës së dritares dritares.
Alumin termik.Ngjyra RAL 9005

Xham termik i temperuar 6mm, 16mm
hapësirë me gaz argon, xham dupleks
3mm+3mm me ngjitje me filtër lowE

PRERJE VERTIKALE DRITARJA

Davancal alumini i pajisur
me pikore. Ngjyra RAL 9005

BRENDA

JASHTË

PRERJE HORIZONTALE DRITARJA

10

5 5

Polisterol XPS 2cm
Kol+rrjet 145gr/m2+kol+astar+Grafiato

1mm full

Element dekorativ në kontur të dritares

Sistemi kapotë me EPS 18kg/m3

Davancal druri
Fugë termike

Këndore e brendshme

BR
EN

DA

Brez betoni

Mur tulle e lehtësuar

Shkumë izoluese

Profili i kasës së dritares dritares.
Alumin termik.Ngjyra RAL 9005

Davancal druri

Davancal alumini i pajisur
me pikore. Ngjyra RAL 9005

Polisterol XPS 2cm
Kol+rrjet 145gr/m2+kol+astar+Grafiato

1mm full

Këndore e brendshme

Element dekorativ në kontur të dritares10

5
Mur tulle e lehtësuar
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 iFletë alumini për
pikore

Kasetë me
dalje anësore

Bulona  fiksues

Fashetë fiksuese

Zgarë filtruese

Shtresë termoizoluese (polistiren
për dysheme) XPS 5cm

Shtresë katramaje me ngjitje

Beton i lehtësuar për realizimin e
pjerrësisë  (izobeton)  6-20 cm

Shtresë katramaje me ngjitje

Fletë antikondensuese

Davancal Llamarine i lyer ral9001

Shkumë izoluese

Llustër çimento

Parapet tulle

DETAJ I SHTRESAVE TË TARRACËS

Soletë B/A

Mbivendosje e llamarinave

Profil CD

Tabak Gipsi 12.5mm
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Pllakë mermeri 2 cm

Tra b/a

Pllakë mermeri 2 cm

Kollë për ngjitje 2 cm

Struktura b/a e shkallës

DETAJ I SHTRESAVE TË SHKALLËS

Pllakë  1 cm

Kollë për ngjitje 1 cm

Shtresë e varfër 4 cm

Soletë b/a

Kollë për ngjitje 1 cm

Shtresë e varfër 4 cm
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20

25(38)

Soleta me panele
egzistuese

Brez egzistues b/a

Suva M-15 2-3cm

Suva M-25 4cm

Soleta me panele
egzistuese

Shënime teknike për përforëcimin e mureve me rrjet Ø1/5mm të galvanizuar.

Mure do të përforcohen me veshje me rrjet me fibra xhami.
Muret që do të përforcohen me këtë metodë janë të specifikuar tek planimetria me e pozicionet e ndërhyrjeve.

fillimisht duhen pastruar muret nga suvaja egzistuese dhe të pastrohen e mbushen fugat horizontale të mureve
sipas detajit për pastrimin dhe mbushjen e fugave horizontale të mureve mbajtës.

Paspastrimit nga suvaja, pastrimi i fugave horizontale dhe mbushja e tyre duhet të laget e gjithë sipërfaqja e
murit në menyrë që të ngopen me ujë tullat.

para se të montohet rrjeta duhet të bëhet një shtresë e hollë e lëngshme e suvasë me përmbajtje të lartë
cemento, dhe pa gëlqere.
rrjeta me fibra xhami montohet në gjithë sipërfaqen e murit, duhet që në zonat e bashkimit të rrjetës me
rrjetë të mbivendosen minimumi 20cm. Në zonat e këndeve duhet vendosur 2 shtresa rrjetë me mbivendosje
minimale 100cm në këndet e jashtme dhe minimumi 50cm në këndet e brendshme nga secila anë, në zonën e dyerve
dhe dritareve do mbivendosen 2 shtresa rrjetë në pjesën e këndeve të dritareve dhe dyerve sipas detajit
përkatës.

Detaji i suvasë të mureve me rrjete me fibra xhami

Rrjetë e me fibra xhami
për suva

Suva M-15 2-3cm

1
1

Prerja 1-1

Rrjetë e me fibra xhami
për suva

Rrjetë e me fibra xhami
për suva

Rrjetë e me fibra xhami
për suva
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5
10

20 20

Detaji i soletës(Gjendja ekzistuese)

6
2

1 Shtresë me pllaka Çimento 2cm

2 Shtresë niveluese Beton i varfër (Xs2)

3 Soleta me traveta 15cm

4 Suva 2cm

5
10

20 20

9 11 9 11 9

Detaji i soletës(Pastrimi)

4Ø4 4Ø4 4Ø4

1Ø4 1Ø4Ø4/20cm Ø4/20cm Ø4/20cm

6
2

1 Soleta me traveta 15cm

9 11 9 11 9

Detaji i shtresave të reja klasa dhe
koridore

2
20

5 Soleta egzistuese

5 Suva 2cm

5

1 Shtresë me pllaka 1cm

2 Shtresë niveluese Beton i varfër pas rikonstruksionit

1

1 Pllaka qeramike 1cm
2 Llaç Lidhës (koll) 1cm

3 Beton i varfër 4cm

4-
5
11

9 11 9 11 9

Detaji i shtresave në tualete

2
20

5 Soleta egzistuese

6 Suva 2cm

1 Pllaka qeramike 1cm
2 Llaç Lidhës (koll) 1cm

4 Beton i varfër  4cm

4-
5
11

3 Hidroizolues me baze cimento

Shënim teknike për pastrimin:

Tek soletat e sipërfaqeve të shkollës është
konstatuar që kemi rritje të nivelit të
shtresave. Trashësia mesatare e shtresave
në këto zona shkon rreth 14cm e përbërë nga
10-12 cm beton i varfër dhe llaç për ngjitjen
e pllakave dhe 2-3cm  pllaka qeramike dhe
cimento.
Të hiqen dhe pastrohen të gjthë shtresat në
soleta në gjithë ndërkatetn.
Në pjesën e poshtme të soletave është
konstatuar suva me trashësi mesatare 2cm e
cila ndodhet në gjendje shumë të degraduar.
Të hiqen dhe te pastrohen gjithë shtresat e
poshtme të suvasë në soletat e ndërkateve,
të cilat nuk do mbulohen nga tavanet e
gipsit të mbahet parasysh të mos dëmtohet
armimi i poshtëm i soletave.
Pas pastrimit të plotë të soletave
supervizori kontrollon gjendjen e soletave
dhe mund të kërkoi zëvëndesimin e pjesshëm
të soletës.
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Rrjetë me fibra xhami
një shtresë në të
gjithë sipërfaqen

Dopio rrjetë me fibra xhami
shtresa e dytë vetëm në
zonat kritike të dritareve

Detaji i përforcimit të kontureve të dritareve

Dopio rrjetë me fibra xhami shtresa e dytë vetëm në zonat kritike të dritareve

Rrjetë me fibra xhami
një shtresë në të
gjithë sipërfaqen
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HAPËSIRA E KALIMIT

91.5

HAPËSIRA E KALIMIT

200

POZICIONI I XHAMIT

POZICIONI I XHAMIT

POZICIONI I XHAMIT

POZICIONI I XHAMITPOZICIONI I DRITARES

POZICIONI I DRITARES

DERË ZJARRI 90CM

FAQJA E BRENDSHME

POZICIONI XHAMI POZICIONI I XHAMIT

DERË ZJARRI 200CM
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25(38)

Brez egzistues b/a

Fitila 4Ø6/m2

Fitila 4Ø6/m2

Beton C16/20 4cm

Beton C16/20 4cm

Zgarë Ø6/15cm në të
dyja drejtimet

Zgarë Ø6/15cm në të
dyja drejtimet

Shufra Ø6/60cm
L=100cm

Soleta me traveta
egzistuese 15cm

Fitila të ankoruar
4Ø6/m2

Fitila të ankoruar
4Ø6/m2

Zgarë Ø6/15cm në të
dyja drejtimet

Zgarë Ø6/15cm në të
dyja drejtimet

Beton C16/20 4cm

Shënime teknike për këmishimin e mureve:

Mure do të këmishohen me betonarme me torketim. Mure që do të këmishohen janë të specifikuara tek planimetria me pozicionet e
ndërhyrjeve.

Para proçesit të torketimit duhet pastruar e gjithë sipërfaqja e murit nga suvaja, të pastrohen dhe mbushen fugat horizontale
ndërmjet tullave sipas detajit të pastrimit dhe mbushjes së fugave horizontale të muraturës.

Të hiqet një tullë përçdo metër katror dhe të mbushet me betonin që do krijohet shtresa 4cm që të krijojmë lidhje sa më të mirë të
veshjes me murin e tullës.

Këmishimi i mureve do të realizohet me beton 16/20 4 cm nga secila anë e murit dhe me zgarë Ø6/15cm në të dyja drejtimet, metoda e
aplikimit të betonit është me torketim. Granulumetria e mbushësit të trashë (inerte) do të përzgjidhet në funksion të paisjes së
torketimit. Kontraktori është përgjegjës për garantimin e vetive fiziko-mekanike të betonit pavarësisht granulumetrisë së zgjedhur
nga ai. Zgarat në të dyja anët e murit do të lidhen nëpërmjet fitilave 4Ø6 çdo 4 m2 siç tregohet në detajin e këmishimit të murit.
Armimi vertikal i dy mureve të dy kateve të ndryshme duhet të xhuntohen me njëra tjetrën sipas detajit, duhet patur kujdes që
shufrat xhuntuese të jenë çdo 60cm dhe vrimat që do hapen në soletë duhet të mos shpojnë brinjët e travetave.

Para se të fillojë procesi i torketimit duhet që sipërfaqet e murit të pastrohen dhe lagen në menyrë që sipërfaqet e mureve të jenë
të pastërta nga pluhuru dhe tullat të jenë të ngopura me ujë që të arrijm kohezion sa më të madh ndërmjet sipërfaqes së tullës
dhe shtresës betonarme.

Detaji i këmishimit me betonarme të mureve

10
0

Ø
6/

60
cm

 L
=1

00
cm

1
1

Prerja 1-1
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Detaj i hapjes së derës

h

Gjendja ekzistuese e derës

b

h

Faza 2
ndërtimi i arkitraut të ri

b

Arkitrau ekzistues

Arkitrau ekzistues

h

Faza 3
Heqja e arkitraut ekzistues dhe tullave

b
h+

x

Gjendja perfundimtare e hapjes

h

b

Arkitrau ekzistues

Faza 1
Hapje për arkitraun e ri

prishje Profil metalik

b+x

Prishje

Profil metalik

Tavan

Dysheme

Tavan

Dysheme

Tavan

Dysheme

Tavan

Dysheme

Tavan

Dysheme

Shenim: Hapjet të
realizohen 5cm më të
mëdha sesa përmasat e
dhëna.

Profil metalik

aa
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Detaj i zgjerimit të dritares

h

Gjendja ekzistuese e dritares

b

h+
x

Gjendja perfundimtare

b

Faza 1 - Heqja e tullave

h

b

Prishje

Tavan

Dysheme

Tavan

Dysheme
Tavan

Dysheme

2
5
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Hapje e dritares së re

Gjendja ekzistuese e murit

Tavan

Dysheme

Faza 1
Hapje për arkitraun e ri

Tavan

Dysheme

Faza 2
ndërtimi i arkitraut të ri

Tavan

Dysheme

Prishje Arkitra i ri

Faza 3
Heqja e arkitraut ekzistues dhe tullave

Tavan

Dysheme

Arkitra i ri

Gjendja perfundimtare

Tavan

Dysheme

Arkitra i ri

Prishje

h

b
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T T T T

F H H U U U

NGUSHTUES SL-SC-7

ANKER PLASTIK SL-SC-120

KLLAPA "F"
SL-SC-4 BARREL NUT

MUR EKZISTUES

SL-SC-2 SHOULDER MACHINE SCREW

PILASTER 3"

BRAVE VETEMBYLLESE SL-64

MENTESHE PERZGJEDHESE
SL-38

SHUL ANESOR

GODITESE SHULI

BRAVE
VIDE SL-SC-8 KLLAPE "H"

FLETE GURALECI FRP

PANEL

DERE ME HAPJE NGA JASHTE

PILASTER 8"

KLLAPE "U"

KLLAPE "T"

PANEL

DERE ME HAPJE NGA BRENDA PILASTER 6"

KOMPONENTET E NJESISE SE WC-SE ME PANELE HPL

PILASTRAT

75mm

100mm

125mm

150mm

KLLAPAT SHINA KRYESORE

"H"

"T"

"F"

63mm

50mm

PILASTER 8"
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